TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC 40/2023 QUE TEM
POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SEGURO VEÍCULAR TOTAL PARA OS
VEÍCULOS OFICIAIS DA FROTA MUNICIPAL DE CANOINHAS,
INCLUÍDO COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS
RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO OU FURTO, COLISÃO,
INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA, ASSISTÊNCIA 24
HORAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOCORRO OU
SALVAMENTO EM SITUAÇÃO DECORRENTE DE UM DOS RISCOS
COBERTOS.

No dia 20/07/2023, de um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, ESTADO DE SANTA CATARINA,  Pessoa
Jurídica  de Direito Público, inscrita no CNPJ Sob n.º  83.102.384/0001-80, com  sede à rua Felipe Schmidt, n.º 10 -
Centro, nesta  cidade  de Canoinhas-SC, neste  ato  representada pela Secretária Municipal de Administração
Finanças e Orçamento, Sra. Juliane Muchaloski Slabadack Ferraz, portadora do CPF n.º 053.912.849-02, no
final  assinado e no uso de suas atribuições conforme decreto nº 180/2022, neste ato denominado simplesmente
CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 61.198.164/0001-60, com sede na Av. Rio Branco, n° 1489,
Rua Guaianases, 1238, Campos Eliseos, São Paulo, neste ato representada pelo Sr. Neide Oliveira Souza,
inscrito no CPF n° 205.408.568-51, e Roberto de Souza Dias, inscrito no CPF n° 115.838.468-83, doravante
denominado simplesmente CONTRATADA, pactuam o presente termo aditivo ao contrato:

II – DA RETIFICAÇÃO
Fica retificado no preâmbulo do primeiro termo de aditivo de contrato n.º 40/2023, firmado em 27 de Junho de 2023,
da seguinte forma:

Onde lia-se:

ITEM VEÍCULO  PLACA ANO/MOD Fundo VALOR
90.000 RENAULT - NOVO LOGAN ZEN 1.0 12V FLEX RYB0I18 2022/2023 ASSISTENCIA SOCIAL 361,08

Total 361,08

Leia-se:

ITEM VEÍCULO  PLACA ANO/MOD Fundo VALOR
90.000 RENAULT - NOVO LOGAN ZEN 1.0 12V FLEX RYB0J18 2022/2023 ASSISTENCIA SOCIAL 361,08

Total 361,08

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas permanecem inalteradas.
E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido
e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

            MUNICIPIO DE CANOINHAS                             PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURO GERAIS
                          Contratante                                                                             Contratada
       Juliane Muchaloski Slabadack Ferraz                  Neide Oliveira Souza                Roberto de Souza Dias
         Secretária Municipal de Administração                                               Responsável legal

Visto:
           Assessor jurídico

Testemunhas:             ________________________.      _________________________.
         Nome:         Nome:

               CPF:                       CPF:

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  V
A

LT
E

R
 M

Ü
LL

E
R

 L
U

IZ
, S

É
R

G
IO

 M
U

R
IL

O
 M

IG
U

E
L,

 J
U

LI
A

N
E

 M
U

C
H

A
LO

S
K

I S
LA

B
A

D
A

C
K

 F
E

R
R

A
Z

 e
 O

D
IR

LE
I F

R
A

IT
A

G
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

an
oi

nh
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
45

E
-0

B
E

A
-2

31
B

-1
5D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
45

E
-0

B
E

A
-2

31
B

-1
5D

1

ROBERTO DE
SOUZA
DIAS:11583846883

Assinado de forma digital
por ROBERTO DE SOUZA
DIAS:11583846883

NEIDE OLIVEIRA
SOUZA:20540856851

Assinado de forma digital
por NEIDE OLIVEIRA
SOUZA:20540856851

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B45E-0BEA-231B-15D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALTER MÜLLER LUIZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 20/07/2023 15:50:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SÉRGIO MURILO MIGUEL (CPF 417.XXX.XXX-53) em 20/07/2023 16:25:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JULIANE MUCHALOSKI SLABADACK FERRAZ (CPF 053.XXX.XXX-02) em 23/07/2023 20:18:12

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ODIRLEI FRAITAG (CPF 004.XXX.XXX-70) em 24/07/2023 13:16:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/B45E-0BEA-231B-15D1